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Protokół Nr XXVI/09 

XXVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, która odbyła się w dniu 
27.04.2009r., w  Świętokrzyskim Urz ędzie Wojewódzkim w Kielcach 
w godz. od 12.00 do 15.00. 
 
Obradom przewodniczyli: pan Tadeusz Kowalczyk przewodniczący Sejmiku 
(od punktu 1-10 włącznie) oraz pan Józef śurek wiceprzewodniczący 
Sejmiku (od punktu 11-18). 
 
Sesja odbyła się według następującego porządku obrad: 
 

1. Otwarcie XXVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarzy obrad. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego 

Województwa Świętokrzyskiego Leszka Ryszarda Bugaja. 
5. Przyjęcie porządku obrad XXVI sesji Sejmiku. 
6. Przyjęcie protokołu XXV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
7. Zgłoszenie interpelacji.  
8. Informacja  Marszałka Województwa z działalności Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego  w   okresie pomiędzy sesjami. 
9. Informacja  Przewodniczącego     i    Wiceprzewodniczących      Sejmiku   

o  działaniach podejmowanych  w okresie pomiędzy sesjami. 
10. Rozpatrzenie   „ Sprawozdania   z  wykonania  budŜetu   województwa  

za    2008 r.     i      podjęcie     uchwały     w      sprawie   absolutorium    
dla  Zarządu Województwa  Świętokrzyskiego   z   tytułu   wykonania    
budŜetu  województwa za 2008 r”. 

a. wystąpienie    Marszałka   Województwa  (przedstawienie sprawozdania 
z wykonania budŜetu i zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o przedłoŜonym przez Zarząd sprawozdaniu z wykonania 
budŜetu za 2008r.) 

b. przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku opinii 
Komisji Rewizyjnej  o wykonaniu budŜetu za 2008r.  oraz wniosku 
w sprawie  udzielenia absolutorium dla Zarządu Województwa z tytułu 
wykonania budŜetu województwa za 2008 r. 

c. odczytanie  przez  Przewodniczącego   Sejmiku  opinii  RIO   do  wniosku  
Komisji Rewizyjnej Sejmiku w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Zarządu Województwa z tytułu wykonania budŜetu województwa za 2008 r. 

d. dyskusja 
e. głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie  projektów  uchwał   w   sprawie zmian w budŜecie 
województwa na rok 2009. 
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a. wystąpienie Marszałka Województwa  
b. stanowisko Komisji BudŜetu i Finansów 
c. dyskusja  
d. głosowanie uchwał. 

12. Rozpatrzenie   projektu   uchwały  w   sprawie udzielenia pomocy 
finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa 
świętokrzyskiego w 2009r. w ramach programu budowy kompleksów 
sportowych pn. „Moje boisko – Orlik 2012”. 

a. wystąpienie Członka Zarządu – Lecha Janiszewskiego 
b. stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
c. dyskusja  
d. głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu rozwoju 
bazy sportowej na 2009r. i lata następne w województwie 
świętokrzyskim”. 

a. wystąpienie Członka Zarządu – Lecha Janiszewskiego 
b. stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
c. dyskusja  
d. głosowanie uchwały. 

14. Przyjęcie wyników kontroli przeprowadzonej  przez Komisję   Rewizyjną 
W Zespole Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum 
Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. 

a. wystąpienie Przewodniczącego  Komisji Rewizyjnej  
b. głosowanie uchwały. 

15. Informacja Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o działalności 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach w 2008r.  

16. Informacja o   działalności   Samorządowego   Kolegium   Odwoławczego  
w Kielcach.  

17. Sprawy róŜne. 
18. Zamknięcie obrad XXVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przebieg sesji. 

Ad 1. 
Przewodniczący obrad otworzył obrady XXVI sesji Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. Powitał radnych i zaproszonych gości zgodnie z załączonymi 
listami obecności (zał. nr 1, 2, 3, 4,5). 

W punkcie tym przewodniczący obrad poinformował, iŜ od 25 kwietnia 2009r. 
odbywa się w województwie świętokrzyskim XV Olimpiada MłodzieŜy 
w Sportach Halowych. W imprezie udział biorą reprezentanci wszystkich 
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województw. Zaapelował o zawieszenie, na czas Olimpiady, sporów 
i konfliktów oraz o przyjacielską atmosferę.   

Ad 2. 
Przewodniczący obrad stwierdził, iŜ w sesji uczestniczy 26 radnych, 
tym samym obrady są prawomocne.  
 
Ad 3. 
Na sekretarzy obrad Sejmik wybrał radnych: Wojciecha Borzęckiego 
i Krzysztofa Dziekana. 
 
Ad 4. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 
Radnego Województwa Świętokrzyskiego Leszka Ryszarda Bugaja (załącznik 
nr 6). 
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. Zapytał 
kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się 
od głosowania? 
 
Uchwała Nr XXVI/436/09 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad 5. 
Radni otrzymali porządek obrad sesji (załącznik nr 8). 
 
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego - Adam Jarubas zaproponował 
wniesienie, do porządku obrad, trzech projektów uchwał w sprawie zmian 
w budŜecie na 2009 r.  

W związku z brakiem dalszych uwag przewodniczący obrad zapytał radnych,  
kto jest za przyjęciem porządku obrad wraz z proponowaną  
poprawką, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania?   

Porządek obrad został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie. 

Ad 6. 
Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe protokół z XXV sesji Sejmiku był 
wyłoŜony do wglądu w Kancelarii Sejmiku, jak równieŜ przed sesją. Zapytał, 
czy radni zgłaszają jakieś uwagi do  protokołu?  

Wobec braku zastrzeŜeń, przewodniczący obrad oznajmił, iŜ protokół XXV 
sesji  został przyjęty przez Sejmik.   
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Ad 7 . 
W punkcie „interpelacje i zapytania” głos zabrali: 
 
Radny Józef Grabowski, który zgłosił interpelacje dotyczące: 
-konieczności zainstalowania strzałek prawoskrętu na skrzyŜowaniach 
z sygnalizacją świetlną wzdłuŜ drogi 754 ( załącznik nr 9), 
-przesuwania modernizacji przebudowy dróg: 754 i 755 (załącznik nr 10). 
 
Ad 8. 
Radni otrzymali ,,Informację Marszałka  Województwa  z  działalności  
Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego  w  okresie pomiędzy sesjami” 
(załącznik nr 11). 
 
Wobec braku sprzeciwu przewodniczący obrad uznał, iŜ Sejmik przyjął ww. 
,, Informację …”. 
 

Ad 9. 
Radni otrzymali ,,Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących 
Sejmiku o działaniach podejmowanych  w okresie pomiędzy sesjami” 
(załącznik nr 12). 
Wobec braku sprzeciwu przewodniczący obrad oznajmił, iŜ Sejmik przyjął 
ww. ,, Informację …”. 
 
Ad 10. 
Do ww. punktu porządku obrad radni otrzymali: 
-Sprawozdanie z wykonania budŜetu województwa za 2008r. wraz  
z Uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia 
sprawozdania (zał.13), 
-Uchwałę Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia 
sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za 2008r. (Uchwała Nr 1579/09 stanowi 
załącznik nr 13a), 
-Uchwałę Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2008r. przez samodzielne 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej (Uchwała Nr 1616/09 stanowi załącznik nr 
13b), 
-Uchwałę Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia 
sprawozdań rocznych z wykonania planu finansowego za 2008r., przedłoŜonych 
przez wojewódzkie samorządowe instytucje kultury (Uchwała Nr 1552/09 
stanowi załącznik nr 13c), 
-Uchwałę Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z wykonania planu rzeczowo- finansowego Świętokrzyskiego 
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Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach za 2008r. (Uchwała Nr 1581/09 
stanowi załącznik nr 13d),  
- projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budŜetu województwa za 2008r. 
(załącznik nr 13e). 

Następnie głos zabrał  Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam 
Jarubas, który przedstawił ww. sprawozdanie, odczytał treść Uchwały I Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii 
o sprawozdaniach z wykonania budŜetu Województwa Świętokrzyskiego za 
2008r. (Uchwała Nr 28/2009 stanowi załącznik nr 14). Zwrócił się do radnych 
o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa z tytułu wykonania budŜetu 
za 2008r. 

Przewodniczący obrad udzielił głosu radnemu Bogusławowi Moskalowi 
przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, który poinformował o pozytywnym 
zaopiniowaniu sprawozdania z wykonaniu budŜetu województwa  i przedstawił 
Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budŜetu Województwa 
Świętokrzyskiego za 2008r. (załącznik nr 15). Następnie zakomunikował, 
iŜ Komisja Rewizyjna podjęła uchwałę, w której  wnioskuje o udzielenie 
absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego (załącznik nr 16). 

Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów radny Wojciech Borzęcki 
poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu Sprawozdania z wykonania 
budŜetu Województwa Świętokrzyskiego przez Komisję (Opinia Nr 236/09 
stanowi załącznik nr 17 do protokołu). 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu, przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową,  wniosku Komisji Rewizyjnej Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Województwa Świętokrzyskiego za 2008r. (załącznik nr 18). 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Józef Bąk, który przypomniał, iŜ w 2002r. budŜet województwa wynosił 
120 mln zł i twierdzono wtedy, Ŝe zbyt małe środki nie pozwalają realizować 
większej ilości zadań inwestycyjnych. W związku z tym, iŜ obecnie budŜet jest 
nieporównywalnie większy (wynosi bowiem około 750 mln zł) pojawiły się 
zgoła odmienne tłumaczenia - aktualnie nie moŜemy sobie poradzić 
ze środkami, bo jest ich nadmiar. W świetle powyŜszej sytuacji radny 
zaproponował, by część środków z budŜetu przeznaczyć na zakup własnego 
sprzętu (np. koparek i innych urządzeń do melioracji); 
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Radny Józef Grabowski, który stwierdził, iŜ na przestrzeni roku są dwa waŜne 
momenty tj. zatwierdzenie oraz podsumowanie wykonania  budŜetu (udzielenie- 
bądź nie- absolutorium). ZauwaŜył, iŜ niestety dla wielu osób nie są to zbyt 
istotne wydarzenia, co potwierdza niska frekwencja (parlamentarzyści- według 
radnego- nie są zainteresowani tym, co dzieje się w województwie). 
Poinformował, iŜ w ostatnim czasie miał przyjemność uczestniczyć w III Forum 
Organizacji  Pozarządowych,  w  którym   udział   wzięła   duŜa   ilość   gości 
co - zdaniem radnego - jest spowodowane zbliŜającymi się wyborami 
do Europarlamentu  i chęcią ,,pokazania się”. 

Odniósł  się   równieŜ   do   wypowiedzi   radnego  Józefa Bąka, stwierdzając, 
iŜ  - w istocie - kwota ponad 700mln zł budŜetu to duŜa i niespotykana suma. 
Ponadto zaznaczył, iŜ 400 mln zł zwiększonego budŜetu w stosunku do planu 
(a z tego prawie 400mln zł stanowią dotacje celowe) to spory sukces. Za tym 
szczęściem przyszło jednak -według radnego- nieszczęście, bo okazało się, 
Ŝe Rząd nie zdąŜył na czas dostosować przepisów krajowych do dyrektyw 
unijnych. Oceny, w zakresie ochrony środowiska ,,Natura 2000”, zniweczyły 
oczekiwania i nadzieje związane  z wybudowaniem dróg, z rozwojem takich sfer 
jak: kultura, sport i ochrona zdrowia. Niestety zabrakło determinacji, jest to 
spowodowane skupianiem się na sporach i kłótniach, nie zaś na rozwiązywaniu 
problemów polskiej gospodarki (pogarszającej się sytuacji społeczeństwa, 
wzrostu bezrobocia, wzrostu kosztów utrzymania). Podkreślił, i Ŝ po części 
wynika to równieŜ z braku krytyki w ocenie niektórych zjawisk ,,wewnątrz”. 
Na potwierdzenie swojego wniosku radny podał przykład: dwie jednostki 
(w ochronie zdrowia) otrzymują tyle samo środków, podczas gdy jedna z nich 
generuje straty rzędu 30 mln zł, druga zaś ma wynik dodatni (nadwyŜkę  
12mln zł). Nie moŜna równieŜ, w opinii radnego, przyjmować sprawozdania – 
z kontroli w Filharmonii, w którym po stronie zobowiązań jest 120 tys. zł, a po 
stronie naleŜności około 50 tys. zł. Nie ma informacji, w materiałach dla 
radnych, w jaki sposób zostanie pokryta owa róŜnica. Najczęściej dzieje się tak, 
Ŝe jednostka zwraca  się do Sejmiku o dofinansowanie. W związku z odbytymi 
kontrolami w Szkole Specjalnej w Czarnieckiej Górze, w Centrum Kształcenia 
Pracowników SłuŜb Społecznych w SkarŜysku oraz w Policealnej Szkole 
Medycznej  w Morawicy zaapelował o przeznaczenie, z nadwyŜki budŜetowej, 
kwoty około 1mln zł (środki te, w znacznym stopniu, poprawią funkcjonowanie 
wspomnianych jednostek).  
Reasumując Józef Grabowski poinformował, iŜ Klub Radnych SLD - uznając 
duŜy wkład Zarządu i determinację w realizacji budŜetu, przy niesprzyjających 
okolicznościach -  będzie głosował za udzieleniem absolutorium. 
 
 
Innych zgłoszeń do dyskusji nie było. 
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Przewodniczący obrad przypomniał, Ŝe zgodnie z wymogami art.34 ustawy 
z 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa, uchwałę w sprawie 
absolutorium,  Sejmik podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu Sejmiku.  
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium dla 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budŜetu 
Województwa za 2008r. Zapytał, kto  z radnych jest za podjęciem ww. uchwały, 
kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XXVI/437/09 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
25 głosami ,,za”, przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie 
,,wstrzymującym”   i  stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu Marszałkowi Województwa 
Świętokrzyskiego, który podziękował w imieniu Zarządu za udzielenie 
absolutorium. Odniósł się równieŜ do wypowiedzi radnego Józefa Bąka 
zapewniając, iŜ Zarząd wie na jakie cele przekazać środki z budŜetu. 
Poinformował, Ŝe otrzymał od dyrektora Marka Szczepanika informację, 
iŜ w województwie trwają prace, bądź zakupy - w ramach środków z RPO- 
o wartości 450 mln zł. Ogółem zaś, wszystkie decyzje- skutkujące wydatkami 
inwestycyjnymi- podjęte przez Zarząd, zamykają się kwotą około 900 mln zł.  
  
Przewodniczący obrad zarządził 15 minutową przerwę. 
Po przerwie Sejmik wznowił obrady pod przewodnictwem 
wiceprzewodniczącego Józefa śurka.   
 
Ad 11. 
Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie zmian w budŜecie województwa na 
2009r. (załączniki o nr.: 20, 21, 22, 23, 24  ). 
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu Marszałkowi Województwa 
Świętokrzyskiego Adamowi Jarubasowi, który przedstawił: 
 
1. projekt uchwały w sprawie  zmian w budŜecie województwa na 2009 rok, 
polegających na  przesunięciu między działami:  853 – Pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznej  (zmniejszenie) oraz dziale 801 – Oświata 
i wychowanie (zwiększenie) na kwotę 1.091.283,94 zł., z przeznaczeniem na 
realizację przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach 
projektów    pn.:   „E-Belfer –    przygotowanie     nauczycieli     do   stosowania  
e-learningu w nauczaniu i samokształceniu” oraz „Szkolny MenadŜer 
Projektów” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.4 
Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty. 
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2. projekt uchwały w sprawie  zmian w budŜecie województwa na 2009 rok, 
polegających na przesunięciu między paragrafami w ramach działu 853 – 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej i rozdziału 85395 – Pozostała 
działalność na kwotę 1.947.000,00 zł., z przeznaczeniem na realizację przez 
ROPS projektu systemowego pn.: „Edukacja receptą na lepsze jutro” w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 7.1 Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.3  Podnoszenie 
kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej. 
  
3. projekt uchwały Sejmiku w sprawie  zmian w budŜecie województwa na 
2009 rok, polegających na  zwiększeniu planu dochodów i wydatków budŜetu  
w działach: 150 – Przetwórstwo przemysłowe oraz 853 – Pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznej o łączną kwotę  15.123,26 zł., stanowiącą środki 
pochodzące ze zwrotu niewykorzystanych dotacji przez beneficjenta wraz 
z odsetkami dotyczące Działań w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 2007-2013. 
 
4. projekt uchwały w sprawie  zmian w budŜecie województwa na 2009 rok, 
polegających na  przesunięciu między działami: 150 – Przetwórstwo 
przemysłowe (zmniejszenie) a 803 – Szkolnictwo wyŜsze (zwiększenie) 
na kwotę 1.113.590,00 zł., z przeznaczeniem na realizację Działania 2.2 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” ZPORR 
2004 – 2006.  
 
5. projekt uchwały w sprawie  zmian w budŜecie województwa na 2009 rok, 
polegających na zwiększeniu planu wydatków budŜetu  w dziale 901 – Oświata 
i wychowanie” na kwotę 10.000,00 zł.,  z przeznaczeniem na zakup instrumentu 
muzycznego dla Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Ludomira RóŜyckiego 
w Kielcach. 

     
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego omówił treść ww. projektów 
uchwał, a następnie wniósł o ich podjęcie przez Sejmik.  
 
Przewodniczący obrad  udzielił głosu radnemu Wojciechowi Borzęckiemu- 
przewodniczącemu Komisji BudŜetu i Finansów, który poinformował 
o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie 
Nr: 237/09, 238/09, 239/09, 240/09, 241/09 stanowią odpowiednio załączniki 
nr: 25, 26, 27, 28, 29). 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący obrad poddał kolejno pod głosowanie ww. projekty uchwał. 
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Zapytał, kto  z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budŜecie na 2009r. na kwotę 1.947.000,00 zł, kto jest przeciwny, kto 
wstrzymał się od głosowania? 
Uchwała Nr XXVI/438/09 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
 
Zapytał, kto  z  radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budŜecie na 2009r. na kwotę 1.113.590,00 zł, kto jest przeciwny, kto 
wstrzymał się od głosowania? 
Uchwała Nr XXVI/439/09 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
 
Zapytał, kto  z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budŜecie na 2009r. na kwotę 1.091.283,94 zł, kto jest przeciwny, kto 
wstrzymał się od głosowania? 
Uchwała Nr XXVI/440/09 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 
Zapytał, kto  z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budŜecie na 2009r. na kwotę 15.123,26 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 
się od głosowania? 
Uchwała Nr XXVI/441/09 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
 
Zapytał, kto  z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian  
w budŜecie na 2009r. na kwotę 10.000,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 
się od głosowania? 
 
Uchwała Nr XXVI/442/09 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
 

Ad 12. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego w 2009r. 
w ramach programu budowy kompleksów sportowych pn. „Moje boisko – Orlik 
2012” (załącznik nr 35). 
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu panu Lechowi Janiszewskiemu- 
członkowi Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, który przedstawił ww. 
projekt, omówił jego treść oraz wniósł o podjęcie uchwały przez Sejmik. 
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Następnie  przewodniczący obrad udzielił głosu radnej Alfredzie 
Zawierusze- Rubak- zastępcy przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu, która poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu  
przez Komisję (Opinia nr 49/09 stanowi załącznik nr 36). 

W dalszej kolejności radny Wojciech Borzęcki- przewodniczący Komisji 
BudŜetu i Finansów przekazał informację o pozytywnym zaopiniowaniu 
projektu przez Komisję (Opinia nr 243/09 stanowi załącznik nr 37).   

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Józef Grabowski, który zwrócił się z pytaniem dotyczącym 
ewentualnych szans znalezienia się Ostrowca Świętokrzyskiego na dodatkowej 
liście czterech gmin ubiegających się o środki (nadmienił, iŜ miasto składało 
wniosek); 

W odpowiedzi Lech Janiszewski stwierdził, iŜ warunkiem znalezienia się na 
liście uzupełniającej jest gotowość wniosków. Poinformował, Ŝe Ostrowiec 
Świętokrzyski jest na liście gotowych, dobrze przygotowanych wniosków. 

Przewodniczący obrad Józef śurek zakomunikował, Ŝe  wraz  
z dyrektorem Jackiem Kowalczykiem uczestniczył w otwarciu  czwartego 
,,Orlika” w województwie świętokrzyskim. Zdaniem wiceprzewodniczącego nie 
są to inwestycje wyłącznie w sport, ale równieŜ w zdrowie dzieci i młodzieŜy. 
Podkreślił ponadto, iŜ budowa tego typu obiektów to sposób na dobre 
spoŜytkowanie środków. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 
województwa świętokrzyskiego w 2009r. w ramach programu budowy 
kompleksów sportowych pn. „Moje boisko – Orlik 2012”. Zapytał kto  
z radnych jest za podjęciem ww. uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się 
od głosowania? 
 
Uchwała Nr XXVI/443/09 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
 
Ad 13. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu rozwoju 
bazy sportowej na 2009r. i lata następne w województwie świętokrzyskim” 
(załącznik nr 39). 
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Przewodniczący obrad ponownie udzielił głosu panu Lechowi 
Janiszewskiemu- członkowi Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, który 
przedstawił ww. projekt, omówił jego treść oraz wniósł o podjęcie przez Sejmik. 

Następnie przewodniczący obrad udzielił głosu radnej Alfredzie Zawierusze- 
Rubak- zastępcy przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu , 
która poinformowała o pozytywnym  zaopiniowaniu ww. projektu (Opinia nr 
50/09 stanowi załącznik nr 40). 

Radny Wojciech Borzęcki- przewodniczący Komisji BudŜetu  
i Finansów poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu (Opinia 
nr 242/09 stanowi załącznik nr 41). 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Nowak, który zauwaŜył, Ŝe porządek obrad, dzisiejszej sesji, 
zawiera dwie uchwały doskonale korespondujące z uchwałą (podjętą na sesji 
marcowej) dotyczącą rozwoju kultury fizycznej i sportu na obszarach wiejskich. 
Stwierdził ponadto, iŜ z porównania wynika, Ŝe większość ,,Orlików” oraz 
zadań - umieszczonych w załączniku do omawianego projektu uchwały - to 
inwestycje zlokalizowane na obszarach wiejskich (na siedem obiektów- pięć 
połoŜonych jest na wspomnianych obszarach). Wyraził zadowolenie, 
Ŝe w ,,Programie Rozwoju bazy sportowej na 2009r….” znalazła się hala 
sportowa w Zespole Placówek Oświatowych  w Złotej.  

W tym miejscu radny przytoczył, następująco brzmiące, słowa dyrektora Jacka 
Kowalczyka: ,,dobrze przygotowany projekt sam się broni”, które uzupełnił 
stwierdzeniem ,,jeśli mu się pomoŜe, a juŜ nie przeszkodzi, to z pewnością 
zostanie zrealizowany”. Korzystając z okazji zwrócił równieŜ uwagę na 
oŜywienie działalności w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni. ZauwaŜył, 
iŜ obecnie moŜna wypić tam herbatę lub kawę, co kilka lat temu nie było 
moŜliwe. Według radnego zastanawiające jest to, iŜ nie zmieniły się przepisy 
sanitarne w tym względzie. Liczne imprezy (wernisaŜe, wystawy) znacząco 
wpłynęły na pobudzenie działalności tej jednostki. Wyraził Ŝyczenie, aby ten 
fakt znalazł odzwierciedlenie w  wynagrodzeniu osób zaangaŜowanych 
w promocję Muzeum Wsi Kieleckiej .   

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie uchwalenia „Programu rozwoju bazy sportowej na 2009r.  
i lata następne w województwie świętokrzyskim”. Zapytał,  kto z radnych  jest 
za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXVI/444/09 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 
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Ad 14. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Zespole Szkół Specjalnych przy 
Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze (załącznik nr 43). 

Przewodniczący obrad udzielił głosu radnemu Józefowi Grabowskiemu- 
zastępcy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który przedstawił wyniki 
kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim 
Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze (Protokół kontroli stanowi 
załącznik nr 43a). Poinformował, Ŝe Komisja Rewizyjna rozpatrzyła wyniki 
kontroli i wnioskuje do Sejmiku o ich przyjęcie (Uchwała Nr 34/09Komisji 
Rewizyjnej w tej sprawie stanowi załącznik nr 44). Z uwagi na fakt, Ŝe 
w pobliŜu Zespołu Szkół Specjalnych są tereny, stwarzające moŜliwość 
urządzenia placów zabaw, wybudowania boisk, w związku z powyŜszym radny 
ponowił prośbę o rozwaŜenie kwestii ewentualnych inwestycji na wspomnianym 
obszarze. Ponadto placówka posiada pomieszczenia wymagające remontu, gdyŜ  
w sposób raŜący odbiegają od współczesnych standardów (łazienki, pracownia 
komputerowa). Pan Józef Grabowski widzi szansę, przy niewielkim nakładzie 
finansowym (około 300- 400 tys. zł), zrealizowania tych zamierzeń. Sprawą 
wymagającą rozwiązania jest równieŜ duŜe natęŜenie ruchu, samochodów 
cięŜarowych, w okolicy wspomnianej jednostki. Radny zasugerował, iŜ naleŜy 
zastanowić się nad zmianą organizacji ruchu w sąsiedztwie szkoły.  

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały dotyczący 
przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w ww. 
jednostce. Zapytał,  kto z radnych  jest za podjęciem uchwały, kto jest 
przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXVI/445/09 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

Ad 15.  
Sejmik bez uwag przyjął do wiadomości ,,Informację Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2008r.” (załącznik nr 46). 
 
Ad 16. 
Sejmik bez uwag przyjął  ,,Informację o   działalności   Samorządowego   
Kolegium   Odwoławczego  w Kielcach” (załącznik nr 47).  
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Ad 17. 
W punkcie „sprawy róŜne” radny Józef Bąk poruszył problem dotacji do 
wapnowania pól. W związku z duŜym zakwaszeniem gleb, w opinii radnego, 
naleŜy wyasygnować niezbędne środki na ww. dotacje. Ponadto zwrócił się 
z pytaniem dotyczącym ilości kilometrów ,,dywanika”, który zostanie połoŜony 
w bieŜącym roku oraz o koszt jednego kilometra. 

Następnie głos zabrał radny Józef Grabowski, który poinformował, iŜ na 
stronie internetowej województwa świętokrzyskiego widnieje informacja: 
,,Dobrzy politycy”- zawierająca oceny. Według radnego, traktując sprawę nawet 
w kategoriach Ŝartu, nie jest powaŜne zamieszczenie pozycji o nazwie ,,Dno”. 
W opinii radnego winno uŜyć się innego określenia. Zaapelował o zmianę.  

Przewodniczący obrad Józef śurek, odnosząc się do wypowiedzi 
przedmówcy, stwierdził, iŜ  poruszona kwestia nie leŜy w kompetencji 
województwa czy Zarządu, gdyŜ nie jest to strona będąca  
w posiadaniu województwa świętokrzyskiego  (nie jest równieŜ administrowana 
przez województwo). 

W dalszej kolejności przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk przekazał 
następujące komunikaty: 

-30.04. 09r. jest ostatnim dniem składania zeznań podatkowych, 
-04.05.09r. o godz. 10.00  w sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego 
odbędzie się Sejmik MłodzieŜowy poświęcony 5. rocznicy wejścia Polski do 
UE, 
-w czerwcu, z okazji 20- lecia samorządu, odbędzie się w Sejmie spotkanie 
samorządowców szczebla wojewódzkiego, -szkolenie radnych. 
Ponadto wyraził ubolewanie z powodu kłopotów z miejscami parkingowymi. 
Liczne w tej sprawie prośby, kierowane do słuŜb Wojewody, niestety nie 
skutkują zmianą sytuacji. 
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu Adamowi Jarubasowi  Marszałkowi 
Województwa Świętokrzyskiego, który poinformował, iŜ- w trakcie ostatniej 
wizyty w Brukseli- oglądano siedzibę pod Biuro Pięciu Regionów Polski 
Wschodniej. Przypomniał, Ŝe będzie to, jak nazwa wskazuje, przedstawicielstwo 
pięciu regionów z zachowaniem jednak pewnej autonomii. Pracownicy, 
delegowani przez województwo, muszą realizować przede wszystkim interesy 
danego regionu. Są jednak obszary, w których moŜna i naleŜy kooperować. 
Zakomunikował, iŜ- wstępnie- wybrany został budynek w odległości około 300 
m od Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej. Ponadto dodał, Ŝe istnieje 
moŜliwość włączenia kosztów (wynajmu  
i akcji promocyjnej) do projektu konkursowego Polski Wschodniej. Do 20 
czerwca 2009r. naleŜy złoŜyć projekt. WiąŜące ustalenia- w tej kwestii- zapadną 
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19 maja 2009r. w czasie posiedzenia Komisji do Spraw Polski Wschodniej 
z udziałem Ministra Krzysztofa Hetmana oraz wojewodów i marszałków 
z województw wschodnich. Poinformował równieŜ, Ŝe przeprowadzone zostały 
dwa konkursy, które nie wyłoniły osób kompetentnych, posiadających 
kwalifikacje (do objęcia posad w Biurze Pięciu Regionów Polski Wschodniej), 
doskonale poruszających się w ,,gąszczu przepisów unijnych”. Obecnie, 
w przyszłej siedzibie biura, trwają remonty. Marszałek wyraził przekonanie, 
iŜ po ukonstytuowaniu się nowych władz- parlamentu i komisji- będzie 
moŜliwość zaproszenia gości  na otwarcie wspólnego Biura Pięciu Regionów. 
 
Radny Józef Bąk ponowił pytanie dotyczące liczby kilometrów dróg 
przewidywanych do wybudowania w bieŜącym roku. 
 
W odpowiedzi Marszałek Województwa Świętokrzyskiego stwierdził, iŜ nie 
potrafi podać konkretnej liczby kilometrów, za sprawą zmienności cen. Na 
potwierdzenie tego faktu przytoczył przykład: przewidywane koszty 
wybudowania drogi ze Starej Słupi do Ostrowca Świętokrzyskiego według 
kosztorysu z 2006r. to 46 mln zł, natomiast obecny kosztorys opiewa na kwotę 
około 90 mln zł.  
 
Następnie przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk przypomniał, iŜ 
18 maja 2009r. odbędzie się sesja Sejmiku poświęcona sprawom rolnictwa.  
W związku z tym poprosił Józefa Kwietnia,  przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, o przybliŜenie wizji- 
mającej się odbyć- sesji. 
 
Radny Józef Kwiecień podkreślił, i Ŝ temat dotyczący rolnictwa jest bardzo 
istotny i dlatego naleŜy potraktować go z całą powagą.  
W związku z tym, na poprzednią Komisję Rolnictwa, zostali zaproszeni 
szefowie wszystkich agencji począwszy od: Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa, poprzez Rynek Rolny, inspekcje branŜowe oraz 
organizacje (związane z rolnictwem) działające na terenie naszego 
województwa. Zakomunikował, iŜ potwierdzony został udział (w najbliŜszej 
sesji) i wsparcie autorytetów naukowych (w osobach rektorów oraz dziekanów) 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie i Uniwersytetu Rolniczego 
w Krakowie, a takŜe dyrektora Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości 
Rolnych w Rzeszowie pana Zygmunta Sosnowskiego. W obecnym czasie trwa 
przygotowanie materiałów  (radni otrzymają je z 14 dniowym wyprzedzeniem). 
Następnie oznajmił, iŜ liczy na obecność przewodniczącego Senackiej  Komisji 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa oraz prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 
Podkreślił, Ŝe celem przyszłej sesji nie jest wszczynanie lamentów, lecz 
 rzeczywiste zaprezentowanie sytuacji na wsi (tj. produkcji rolniczej, 
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infrastruktury, spraw związanych z ,,Naturą 2000”, a takŜe produkcji Ŝywności 
w oparciu o realia województwa świętokrzyskiego). Stąd wynika potrzeba 
dokonania wprowadzenia, prezentującego zasoby oraz moŜliwości 
województwa. Zapowiedział równieŜ, iŜ na sesję rolniczą zaproszeni zostaną 
parlamentarzyści, z uwagą informującą, iŜ planowana sesja nie będzie miała 
charakteru otwartego plebiscytu dyskusyjnego. Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa wyraził nadzieję na uzyskanie pomocy parlamentarzystów 
w formułowaniu konkretnych ustaw lub ułatwień w tym zakresie. Poinformował 
ponadto, iŜ (w terminie późniejszym) zorganizowana zostanie debata 
poświęcona problemom wynikłym w trakcie sesji rolniczej. Następnie zwrócił 
się z prośbą o przemyślenia, składane na piśmie, do dyrektora Janusza 
Śledzińskiego. Oświadczył, Ŝe zastosowanie się do powyŜszej prośby ułatwi 
przygotowanie propozycji, które wyraŜą się w uchwale Sejmiku lub 
dokumentach skierowanych do władz centralnych. Zaapelował o frekwencję na 
kolejnym posiedzeniu Sejmiku.  
 
Ad 18 . 
Przewodniczący obrad podziękował wszystkim zebranym za dyscyplinę 
i porządek panujący na sali, a następnie zamknął obrady XXVI sesji Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  
 

Sekretarze obrad 

            Radny                                                                   Radny 

Wojciech Borzęcki_________                            Krzysztof Dziekan  __________ 
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